Выписка из Протокола
Заседания Совета
Саморегулируемой организации «Союз «Федерация специалистов оценщиков»
Место проведения заседания Совета: ,119991 город Москва, Ленинский проспект  д.9
Дата проведения заседания Совета: «11» марта 2017 г.
Время открытия заседания: 12 часов 00 минут
Время закрытия заседания: 16 часов 00 минут
Дата составления протокола заседания: «13» марта 2017 г.

Присутствовали члены Саморегулируемой организации «Союз «Федерация специалистов оценщиков», далее СРО «СФСО» в полном составе. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
1. Утверждение  компании по проведению  аудиторской проверки  бухгалтерской (финансовой ) отчетности по итогам работы СРО «СФСО» за 2016 год;

2. Об утверждении   на 01.03.2017 г.  штатного расписания  СРО «СФСО»;

3. Об утверждении сметы расходов  СРО «СФСО»   на  период времени   март 2017 года;

4.  Об итогах  по выбору Управляющей компании  для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда СРО «СФСО»;

5. Об одобрении соглашений о сотрудничестве с  СПАО «Ингосстрах» и ООО «НБО» (Национальная Биржа  Экспертов в оценке), ООО «Мобильный оценщик»  СРО «СФСО»;
6. О кандидатурах в комиссию по оспариванию  кадастровой стоимости для предоставления в НСОД;
7. О созыве годового общего собрания СРО «СФСО» ;

 8. О  переизбрании председателя Экспертного Совета СРО «СФСО» ;
Первый  вопрос повестки дня Заседания: «Утверждение  компании по проведению  аудиторской проверки  бухгалтерской (финансовой ) отчетности по итогам работы СРО «СФСО» за 2016 год».

Решили: утвердить кандидатуру  аудитора  в лице  ООО «Региональная аудиторская компания «Екатеринбург», руководитель  аудиторской проверки  Демина Л.А.
Второй    вопрос повестки дня Заседания:  «Об утверждении   штатного расписания  СРО «СФСО»  с   01.03.17 года».
Решили:Утвердить штатное расписание  СРО «СФСО»    с  15.03.2017  года.
Третий   вопрос повестки дня Заседания: «Об утверждении сметы расходов СРО «СФСО»    на  март 2017 года».
Решили:  Утвердить смету   расходов СРО «СФСО»  на март 2017 года.

Четвертый     вопрос повестки дня Заседания:
« Об итогах  по выбору Управляющей компании  для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда СРО «СФСО»»;
Решили:
 Одобрить   результаты проведенного  конкурса и заключения договора  с  ЗАО «Газпромбанк-Управление  активами».
Пятый     вопрос повестки дня Заседания:
«Об одобрении соглашений о сотрудничестве с  СПАО «Ингосстрах» и ООО «НБО» (Национальная Биржа  Экспертов в оценке) СРО «СФСО», ООО «Мобильный оценщик».
Решили:
Поручить Генеральному директору Клименко И.В. заключить соглашение о Сотрудничестве с : СПАО «Ингосстрах» и ООО «НБО» (Национальная Биржа  Экспертов в оценке), ООО «Мобильный оценщик».
Шестой    вопрос повестки дня Заседания:  «
О кандидатурах в комиссию по оспариванию  кадастровой стоимости для предоставления в НСОД».
Решили:     принять к сведению  изложенную информацию. Генеральному директору Клименко И.В. предоставить  предложение о кандидатурах   для комиссии по оспариванию кадастровой стоимости для предоставления в НСОД.
Седьмой     вопрос повестки дня Заседания: «
О созыве годового общего собрания»
Решили:
  Назначить проведение годового собрания   членов  СРО «СФСО» на 21.04.2017 года   в 14.30. (МСК)

      Определить местом проведения собрания:  г.Москва Ленинский проспект д.9.

    Утвердить следующую повестку дня:
 1) утверждение сметы;
 2) утверждение годовой бухгалтерской отчетности;
 3) утверждения отчета Совета союза;
 4) утверждения отчета  генерального директора Союза;
 5)  довыборы    членов    в экспертный  Совет.
     Утвердить перечень  информации и материалов доступных для ознакомления.
     Установить     порядок сообщения членам информации о проведении общего собрания:

- размещение  информации на официальном сайте СРО «СФСО» - www.fsosro;
-отправка  информационного  письма членам на электронный  адрес указанный в реестре СРО «СФСО».
Восьмой      вопрос повестки дня Заседания: «О  переизбрании председателя Экспертного Совета».
Решили:
   Утвердить  на должность  председателя Экспертного совета  СРО «СФСО»  Подшиваленко Д.В..
   Подшиваленко Д.В.   в срок до  30.03.17 года, предоставить   для рассмотрения и утверждения «Правила  проведения Экспертизы отчетов об оценки  в СРО «СФСО»» . Так же предоставить   для рассмотрения и утверждения   предложение   по  изменению  тарифов по проведению экспертизы отчетов об оценки, в срок до 17.03.2017 года.
Результаты оглашены председателем заседания Совета по каждому вопросу повестки дня.

Лица, не согласные с результатами голосования, или лица, голосовавшие против принятия решения заседания и потребовавшие внести запись об этом в протокол, отсутствуют.

Председательствующий на заседании Совета

Верхозина-Рогич А.В.
Секретарь заседания

Клименко И.В.
Председатель Совета Союза специалистов оценщиков

«Федерация специалистов оценщиков»                                                   Верхозина-Рогич А.В

PAGE
3